



RISIKOSTYRINGSNYT

## SLIP FOR PAPIR OG KUGLEPEN MED BRANDVARM DKV-LØSNING

**Er der flugtveje, der er spærret? Mangler der et brandtæppe? Fungerer håndildslukkerne? Bygningsreglementets krav til gennemgang af brandslukningsmateriel er omfattende, og det kan være et stort arbejde at bevare overblikket over, hvornår de enkelte delelementer skal efterses og at opsamle de nødvendige statusrapporter.**

Af EG SafetyNet A/S

Med EG SafetyNet kan den sikkerhedsansvarlige i virksomheden eller kommunen imidlertid få understøttet hele processen digitalt og hurtigt omsætte status og observationer fra de mange gennemsyn til konkrete handleplaner.

*“Når det er tid til egenkontrol af en installation eller slukningsudstyr får den ansvarlige medarbejder ganske enkelt en push-besked i en app på mobiltelefonen. App'en fører medarbejderen direkte til det konkrete skema, der skal udfyldes. Hvis man har mange bygninger, kan man anvende en drop down liste eller QR-koder for hurtig adgang til en bygning og de egenkontroller, der skal udføres”, forklarer Sales Executive, Kurt Jepsen, EG SafetyNet:*

*“Det hele foregår naturligvis digitalt. Så man skal hverken printe skemaer ud eller finde kuglepennen frem. Og hvis man undervejs bliver opmærksom på en defekt skumslukker eller et manglende brandtæppe, så kan man oprette en opgave i app'en, som planlæggeren i administrationen kan arbejde videre med og fx få rekvireret service, ekstern leverandør eller nyt materiel”.*

Glemmer medarbejderen at udfylde skemaet, kan systemet desuden sættes op til automatisk at udsende en rykker efter fx tre dage, lige som det er nemt at se, hvilke opgaver, der er udestående.

### **DKV-brandpakke med alle skemaer**

I EG-SafetyNet er de lovpligtige DKV-skemaer lagt ind som standard spørgeskema, så der er styr på alle egenkontrollerne.

*“Man kan som bruger hurtigt komme i gang ved at tage udgangspunkt i standardskemaerne i vores DKV-brandpakke. Hvis man har arbejdet med egenkontroller længe og udviklet egne papirskemaer, er de også lette at lægge ind i EG SafetyNet, så medarbejderne kan fortsætte med at benytte de samme skemaer digitalt med de mange fordele, som det giver”.*

For ved at digitalisere processen med brandeftersyn følger der en række fordele som sidegevinster.

*“Der er bare ting man kan gøre digitalt som ikke er muligt med et skema på papir. Da hele processen omkring egenkontrol er styret centralt og udføres decentralt, danner systemet en automatisk digital logbog for hver bygning. Her gemmes alle egenkontroller, og de kan søges frem efter behov, hvor man er og når man har brug for oplysningerne. Helt lavpraktisk betyder det fx at man stadig har adgang til sin logbog selv om uheldet er ude, og bygningen står i brand”.*

---

---

I det hele taget er det enkelt at samle alle relevante dokumenter om bygningen som fx den lovpligtige brandstrategi på samme sted, hvor de nemt kan genfindes.

### **Fra pligt til proces**

*“Den største fordel tror jeg imidlertid er, at digitaliseringen gør det meget nemmere for alle involverede at samarbejde om at løse opgaverne”* siger Kurt Jepsen.

Administrationen kan hurtigt sætte de skemaer op, som skal udfyldes og udarbejde handleplaner baseret på de indmeldinger og opgaver, som de får. Medarbejderne i marken kan via deres app udfylde de enkelte skemaer på stedet. Hvis der er fejl og mangler eller indtruffet en utilsigtet hændelse, kan de hurtigt oprette en opgave til rette person, der skal tage action på hændelsen. Når opgaven er udført kvitteres/lukkes opgaven med job udført og det hele er logget i den automatiske log.

### **Om EG SafetyNet**

EG SafetyNet er en software platform til alle former for arbejdsmiljøarbejdet, lige fra kemistyring og arbejdsskader til forsikrings- og kursusadministration. Når man anvender EG SaftyNet får man derfor et komplet overblik over sammenhæng mellem de enkelte arbejdsmiljøopgaver. Desuden er EG SafetyNet meget fleksibelt og kan bruges til at styre alle mulige former for tilsyn og inspektioner ved hjælp af spørgeskemafunktionen i den tilknyttede app.

### **Om EG**

EG leverer nordisk branchesoftware, der hjælper vores kunder med at udvikle deres virksomhed yderligere. Vores software er forankret i højt specialiseret viden og er udviklet på baggrund af en dyb forståelse af vores kunders profession og branche.

Læs mere på [www.eg.dk/om-eg/](http://www.eg.dk/om-eg/)

